
 

 

                                                                                   

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr.24, datë 23/05/2005 
 

“MBI EMËRTIMIN E RRUGËVE TË PAEMËRTUARA  
NË TERRITORIN E NJËSISË BASHKIAKE NR.5” 

 
Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e përgatitur nga Drejtoria e 
Kultures, Rinisë dhe Sporteve “Mbi emërtimin e rrugëve të paemërtuara në territorin e 
Njësisë Bashkiake Nr.5”, mbështetur në ligjin Nr.8652, dt.31/07/2000 “Për organizimin 
dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, neni 8, paragrafi VII, neni 32, gërma “ll”, në 
ligjin Nr.8654, dt.31/07/2000 “Për organizimin dhe funksionimin e Bashkise së Tiranës”, 
neni 8, gërma “ll”, dhe ligjin Nr.9270, dt.29/07/2004 “Për sistemin e adresave”, me 
propozim të Njësisë Bashkiake Nr.5, 

 
V E N D O S I; 

 
I. Të miratojë emërtimet e paraqitura si më poshtë: 
 

1. Rruga 5/21, me gjatësi 200 ml, kufizohet në veri me rrugën “Perlat Rexhepi”, në 
jug me rrugën Adem Jashari, 

 Milto Tutulani 
2. Rruga 5/30, me gjatësi 950 ml, kufizohet në lindje me shëtitoren “Lasgush 

Poradeci”, në perëndim me rrugën “Medar Shtylla”, shtrihet në lagjen Nr.28, 29, 
ish-Kampi Kosovar. 

 Rruga e Kosovarëve 
3. Rruga 5/33, me gjatësi 400 ml, kufizohet në veri me rrugën në studim me kod 

5/30, në jug me rrugën me kod 5/56, shtrihet në lagjen Nr.29, rrugë në projekt 
sipas studimit Selita 2000 me dalje te Kopështi Botanik. 

 Bilal Golemi  
4. Rruga 5/34, me gjatësi 500 ml, kufizohet në lindje me rrugën “Medar Shtylla”, në 

perëndim me rrugën me kod 5/38, shtrihet në lagjen Nr.32, në zonën e Selitës, 
rrugë e re në studimin Selita 2000. 

 Dhimitër S. Shuteriqi 
5. Rruga 5/35, me gjatësi 250 ml, kufizohet në lindje me rrugën “Sulejman Delvina”, 

në perëndim me rrugën me kod 5/97, shtrihet në lagjen Nr.31, pranë Institutit të 
Projektimeve. 

 Jusuf Vrioni 
6. Rruga 5/36, me gjatësi 650 ml, kufizohet në veri me bulevardin “Bajram Curri”, në 

jug me rrugën me kod 5/31, shtrihet në lagjen Nr.31, rruga tek KESH 

 Viktor Eftimiu 



7. Rruga 5/37, me gjatësi 200 ml, kufizohet në veri me bulevardin “Bajram Curri”, në 
jug me rrugën “Ramazan Demneri”, shtrihet në lagjen Nr.32, pranë shkollës 
“Besnik Sykja”, Institutit te Minierave dhe Institutit Mekanik. 

 Kristo Floqi 
8. Rruga 5/38, me gjatësi 1000 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/59, në jug 

me rrugën me kod 5/56, shtrihet në lagjen Nr.32, tek Serat, Instituti i Mjedisit, 
shkolla “Kristal”. 

 Robert Shvarc 
9. Rruga 5/39, me gjatësi 400 ml, kufizohet në veri me rrugën “Ramazan Demneri”, 

në jug me rrugën me kod 5/51, shtrihet në lagjen Nr.32. 

 Ibrahim Dervishi 
10. Rruga 5/49, me gjatësi 200 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/50, në 

perëndim me rrugën “Isuf Elezi”, shtrihet në lagjen Nr.32. 

 Meleq Gosnishti 
11. Rruga 5/50, me gjatësi 120 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/39, 

nëperëndim me rrugën “Rexhep Jella”, shtrihet në lagjen Nr.32. 

 Eqerem Çabej 
12. Rruga 5/51, me gjatësi 180 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/38, në 

perëndim me rrugën “Rexhep Jella”, shtrihet në lagjen Nr.32. 

 Rasim Kalakulla 
13. Rruga 5/52, me gjatësi 130 ml, rrugë pa dalje, në perëndim me rrugën “Rexhep 

Jella”, shtrihet në lagjen Nr.32. 

 Franc Babinger 
14. Rruga 5/53, me gjatësi 140 ml, kufizohet në lindje me rrugën“Rexhep Jella”, në 

perëndim me rrugën “Isuf Elezi”. 

 Bedri Dedja 
15. Rruga 5/54, me gjatësi 130 ml, rrugë pa dalje, në perëndim me rrugën “Rexhep 

Jella”, shtrihet në lagjen Nr.32. 

 Servet Libohova 
16. Rruga 5/55, me gjatësi 420 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/56, në 

perëndim me rrugën “Isuf Elezi”, shtrihet në lagjen Nr.32. 

 Gjergj Bubani 
17. Rruga 5/56, me gjatësi 1700 ml, kufizohet në lindje me shëtitoren “Lasgush 

Poradeci”, në perëndim me rrugën “Isuf Elezi”, shtrihet në lagjen Nr.32. 

 Prokop Mima 
18. Rruga 5/57, me gjatësi 280 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/56 dhe 

përfundon tek kodrat e Selitës (pranë teqes Leonora), shtrihet në Selitë. 

 Haki Mborja 
19. Rruga 5/58, me gjatësi 380 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/56 dhe 

përfundon tek kodrat e Selitës, shtrihet në Selitë 

 Abedin Nepravishta 
20. Rruga 5/59, me gjatësi 400 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/56 dhe 

përfundon tek kodrat e Selitës, shtrihet në Selitë 

 Mentor Xhemali 
21. Rruga 5/60, me gjatësi 250 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/85, në 

perëndim me rrugën “Medar Shtylla”, shtrihet në lagjen Nr.29. 

 Ibrahim Kodra 
22. Rruga 5/61, me gjatësi 180 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/56 dhe 

përfundon tek kodrat e Selitës, shtrihet në Selitë 

 Gjin Gjergji 
23. Rruga 5/62, me gjatësi 300 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/63, në jug 

me rrugën me kod 5/79, shtrihet në Selitë. 

 Hasan Vogli 



24. Rruga 5/63, me gjatësi 460 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/56, në 
perëndim me rrugën me kod 5/66, shtrihet në Selitë. 

 Qemal Butka 
25. Rruga 5/66, me gjatësi 600 ml, kufizohet në veri me rrugën me “Hamdi Pepa”, në 

jug me rrugën me kod 5/71, shtrihet në Selitë. 

 Ilia Dilo Sheperi 
26. Rruga 5/67, me gjatësi 350 ml, rrugë pa dalje, kufizohet në veri me rrugën me 

kod 5.66, shtrihet në Selitë. 

 David Selenica 
27. Rruga 5/68, me gjatësi 220 ml, kufizohet në veri me rrugën “Frano Bardhi”, në 

jug me rrugën me kod 5/69, shtrihet ne Selitë. 

 Gjovalin Gjadri 
28. Rruga 5/69, me gjatësi 300 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/76, në 

perëndim me rrugën me kod 5/66, shtrihet në Selitë. 

 Alqivjadhi Lamani 
29. Rruga 5/70, me gjatësi 420 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/71, në 

perëndim me rrugën me kod 5/66, shtrihet në Selitë. 

 Jaho Gjoliku 
30. Rruga 5/71, me gjatësi 360 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/62, në 

perëndim me rrugën me kod 5/66, shtrihët në Selitë. 

 Gjerasim Qirjazi 
31. Rruga 5/72, me gjatësi 470 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/100, në 

perëndim me rrugën “Sabaudin Gabrani”, shtrihët në Selitë. 

 Ilo Mitkë Qafëzezi 
32. Rruga 5/74, me gjatësi 280 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/76, në 

perëndim me rrugën me kod 5/68, shtrihët në Selitë. 

 Jovan Cico Kosturi 
33. Rruga 5/75, me gjatësi 280 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/76, në 

perëndim me rrugën me kod 5/68, shtrihët në Selitë. 

 Kamber Bënja 
34. Rruga 5/76, me gjatësi 160 ml, kufizohet në veri me rrugën “Frano Bardhi”, në 

jug me rrugën me kod 5/63, shtrihet në Selitë. 

 Kol Paparisto 
35. Rruga 5/77, me gjatësi 130 ml, kufizohet në veri me rrugën “Frano Bardhi”, në 

jug me rrugën me kod 5/63, shtrihet në Selitë. 

 Kostaq Cipo 
36. Rruga 5/78, me gjatësi 110 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/63, në jug 

me rrugën me kod 5/71, shtrihet në Selitë. 

 Dhimitër Pasko (Mitrush Kuteli) 
37. Rruga 5/79, me gjatësi 220 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/71, 

përfundon në kodrat e Selitës, shtrihet në Selitë. 

 Hajdar Tafa 
38. Rruga 5/80, me gjatësi 650 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/72, në jug 

përfundon në kodrat e Selitës, shtrihet në Selitë. 

 Leka i Madh 
39. Rruga 5/81, me gjatësi 490 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/80, në 

perëndim me rrugën “Sabaudin Gabrani”, shtrihet në Selitë. 

 Kristo Luarasi 
40. Rruga 5/85, me gjatësi 500 ml, kufizohet në veri me rrugën në studim me kod 

5/30, në jug me rrugën me kod 5/56,  shtrihet në lagjen me Nr.29. 

 Liman Kaba 
41. Rruga 5/87, me gjatësi 270 ml, është rrugë pa dalje, kufizohet në lindje me 

shëtitoren “Lasgush Poradeci”, shtrihet në lagjen Nr.28. 



 Llazar Pulluqi 
42. Rruga 5/88, me gjatësi 180 ml, kufizohet në lindje me rrugën “Sami Frashëri”, në 

perëndim me rrugën me kod 5/90,. 

 Marko Boçari 
43. Rruga 5/89, me gjatësi 200 ml, është rrugë pa dalje, kufizohet në lindje me 

rrugën “Sami Frashëri”, shtrihet në lagjen Nr.28. 

 Bilal Xhaferri 
44. Rruga 5/90, me gjatësi 320 ml, kufizohet në veri me rrugën “Margarita Tutulani”, 

në jug me rrugën me kod 5/30, shtrihet në lagjen Nr.28. 

 Ndreko Rino 
45. Rruga 5/91, me gjatësi 250 ml, kufizohet në veri me rrugën “Hamdi Pepa”, në jug 

me rrugën me kod 5/80, shtrihet në Selitë. 

 Niko Hoxha 
46. Rruga 5/92, me gjatësi 350 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/93, në 

perëndim me rrugën “Frano Bardhi”, shtrihet në lagjen Nr.33. 

 Aleks Buda 
47. Rruga 5/93, me gjatësi 150 ml, kufizohet në veri me bulevardin “Bajram Curri”, në 

jug me rrugën “Irfan Tomini”, shtrihet në lagjen Nr.33. 

 Nikollë Kaçorri 
48. Rruga 5/94, me gjatësi 290 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/95, në 

perëndim me rrugën “Frano Bardhi”, shtrihet në lagjen Nr.33. 

 Pandeli Cale 
49. Rruga 5/95, me gjatësi 320 ml, kufizohet në veri me bulevardin “Bajram Curri”, në 

jug me rrugën “Frano Bardhi”, shtrihet në lagjet Nr.32 dhe Nr.33. 

 Nuçi Naçi 
50. Rugga 5/96, me gjatësi 180 ml, rrugë pa dalje, në perëndim kufizohet me rrugën 

“Medar Shtylla”, shtrihet në Selitë. 

 Osman Myderrizi 
51. Rruga 5/97, me gjatësi 300 ml, kufizohet me bulevardin “Bajram Curri dhe me 

rrugën me kod 5/36, shtrihet në lagjen Nr.31. 

 Prek Bibë Doda 
52. Rruga 5/99, me gjatësi 180 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/36 dhe në 

perëndim me rrugën me kod 5/39, shtrihet në lagjen Nr.32. 

 Petro Korçari 
53. Rruga 5/100, me gjatësi 450 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/67, në jug 

përfundon në kodrat e Selitës, shtrihet në Selitë. 

 Kujtim Spahivogli 
54. Rruga 5/101, me gjatësi 180 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/71, në jug 

me rrugën me kod 5/103, shtrihet në Selitë. 

 Çesk Zadeja 
55. Rruga  5/102, me gjatësi 120 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/79, në 

perëndim me rrugën me kod 5/103, shtrihet në Selitë. 

 Sevasti Qiriazi 
56. Rruga 5/103, me gjatësi 250 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/108 dhe 

përfundon në kodrat e Selitës, shtrihet në Selitë. 

 Skënder Luarasi – Shkrimtar përkthyes pjesëmarrës i luftës së Spanjës. 
57. Rruga 5/104, me gjatësi 300 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/108 dhe 

përfundon në kodrat e Selitës, shtrihet në Selitë. 

 Injac Ndojaj 
58. Rruga 5/105, me gjatësi 150 ml,  kufizohet në veri me rrugën me kod 5/104 dhe 

përfundon në kodrat e Selitës, shtrihet në Selitë. 

 Theodhor Kavalioti 



59. Rruga 5/106, me gjatësi 100 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/104 dhe 
përfundon në kodrat e Selitës, shtrihet në Selitë. 

 Vangjel Meksi 
60. Rruga 5/107, me gjatësi 220 ml, është rrugë pa dalje, kufizohet në lindje me 

rrugën me kod 5/104, shtrihet në Selitë. 

 Valentina Pistoni 
61. Rruga 5/108, me gjatësi 150 ml, kufizohet në lindje me rrugën me kod 5/103, në 

perëndim me rrugën me kod 5/100, shtrihet në Selitë. 

 Visarion Xhuvani 
62. Rruga 5/109, me gjatësi 480 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/30, në jug 

me rrugën me kod 5/56, shtrihet në Selitë. 

 Tish Daia 
63. Rruga 5/111, me gjatësi 500 ml, kufizohet në veri me rrugën me kod 5/30, në jug 

me rrugën me kod 5/56, shtrihet në Selitë. 

 Ndrek Luca 
64. Rruga 5/112, me gjatësi 380 ml, kufizohet në lindje me rrugën “Medar Shtylla”, 

në perëndim me rrugën me kod 5/38, shtrihet në Selitë, rrugë e re sipas studimit. 

 Ambroz Marlaskaj 
 
II. Njësia përkatëse të bëjë publike këto emërtime. 
 
III. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 
 
 

 
 

K R Y E T A R I 
 
 

LUAN SHAHOLLARI 


